



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 2021.10.04



Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados

Item 3

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
3	2,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES – 16 PORTAS	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.933,00	R\$ 3.866,00	R\$ 1.763,33	R\$ 3.526,66	-9,62%

Motivo:

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 3.866,00

Sub Total: R\$ 3.526,66

Item 7

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
7	8,00	UND	Arquivo contendo 4 gavetas Características Com corrediças metálicas tampo confeccionada em MDP de 15mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento em PVC 180º de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Caixa toda confeccionada em MDP de 15mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento em PVC 180º de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Gavetas com internos confeccionados em MDP, de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado com bordas com acabamento em em PVC 180º de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, fundo composto por chapa de 3,0 mm.04 Frentes de Gaveta confeccionadas em MDP de 15mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento em PVC 180º de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas e parafuso minifix. A abertura das gavetas se dá através de pega lateral, utilizando perfil plástico afastador. Deslizantes de abertura parcial simples com roldana em todas gavetas, capacidade de carga de 15kg por par, acabamento em pintura eletrostática epóxi, fixado a lateral do móvel através de parafuso Ø6x12mm com pré-furo de Ø5mm. Puxadores em Poliestireno com entre furos de 128mm, com 2 dobras 90° totalizando altura de 25mm e largura total de 142mm. Fechadura com travamento simultâneo das 4 gavetas, com 2 chaves escamoteáveis. Rodízios de Ø50mm com chapa de fixação na base reforçada de 1,9mm de espessura, sendo 02 rodízios com trava e 02 rodízios sem trava. Cor cinza	PANDIN	PANDIN	R\$ 998,00	R\$ 7.984,00	R\$ 889,26	R\$ 7.114,08	-12,23%

Motivo:

O ITEM 7 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 7.984,00

Sub Total: R\$ 7.114,08

Item 8

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
8	14,00	UND	Arquivo de aço – 4 gavetas com carro telescópico Confeccionada chapa de aço de alta qualidade: Tratamento fosfatizante anticorrosivo e pintura eletrostática a pó.	AMAPA	AMAPA	R\$ 850,00	R\$ 11.900,00	R\$ 750,26	R\$ 10.503,64	-13,29%

Cor: cinza Puxadores em PVC; Porta etiqueta estampado; Fechadura com tranca simultânea; Sapata Niveladora; Chapa: 26 Dimensões: Altura 1335 mm, largura, 470mm, profundidade 650mm OFR 04: gavetas

Motivo:

O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$
11.900,00

Sub Total: R\$
10.503,64

Item 9

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
9	10,00	UND	Bebedouro Características Água gelada, Bivolt, Galão de água Voltagem: 110 Volts, 220 Volts Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE): A+, B, 85%	LIBELL	LIBELL	R\$ 634,00	R\$ 6.340,00	R\$ 609,37	R\$ 6.093,70	-4,04%

Motivo:

O ITEM 9 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 6.340,00

Sub Total: R\$ 6.093,70

Item 10

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
10	14,00	UND	Bebedouros 02 Torneiras 100lt Torneira: Frontal Cromada, Aparador De Agua Frontal Em Inox C Dreno, Revestimento: Externo Em Inox, Motor Ermetico, Tensao 127v ou 220v, Certificação Inmetro.	K-NOX K10	K-NOX K10	R\$ 2.888,14	R\$ 40.433,96	R\$ 969,18	R\$ 13.568,52	-198,00%

Motivo:

O ITEM 10 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$
40.433,96

Sub Total: R\$
13.568,52

Item 13

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
13	10,00	UND	Cadeira Poltrona Presidente - Tela Mesh coloca você em controle total de sua postura. Os braços ajustáveis combinados ao mecanismo sincronizado e ao apoio lombar totalmente configurável, mostram a ergonomia colocada como prioridade nesse projeto. O conforto é uma constante, mesmo para usuários que passam muitas horas de seu dia sentados, mantendo o foco onde realmente importa. O amplo encosto em tela oferece melhor troca de calor entre o usuário e o ambiente. Ficha Técnica: Encosto com Tela Sintética Apoio na lombar ajustável revestido em tecido de tela flexível. Regulagens ergonômicas Mecanismo do tipo sincronizado, autoajustável, com movimento de reclinção para assento equipamento com sistema de travamento em 03 pontos. Braços com regulagem de altura através de botão lateral em formato T contendo apoia braço em Poliuretano ou Polipropileno, com estrutural vertical Regulagem de altura pistão à gás. Assento de Espuma estruturado em alta resina, injetado em alta pressão, Ajuste de Altura Pneumático com toques progressivos Base giratória arcada em alumínio com mecanismo sincronizado para movimento e inclinação do assento e encosto. Coluna a gas cromada classe 4 com curso 120mm para base arcada. Rodízios de nylon com pistas em nylon ou Poliuretano. Revestimento crepe 100% polyester ou sintético na cor preta. Material/Composição do Assento: Madeira multi laminada e espuma injetada Revestimento do Assento: Espuma Injetada e nylon Material/Composição do Encosto: Polipropileno e alumínio Revestimento do Encosto: Tela em Nylon (Mesh) Material/Composição do Braço: Braço em pu e nylon Material/Composição da Base: Alumínio polido Material/Composição da Estrutura: Aço Apoio de cabeça com ajuste de ângulo e inclinação (opcional) Revestimento do Encosto de Cabeça: Espuma Injetada e nylon Reclinável: Sim Ajuste altura: Sim Capacidade / Peso (PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 899,20	R\$ 8.992,00	R\$ 560,10	R\$ 5.601,00	-60,54%

Recomendado): Usuário de até 120 Kg Cores Disponíveis: Assento: Diversas (Padrão de envio: Preto) Estruturas Disponíveis: Preto e cromada (Padrão de envio: Preto) Medidas do Produto Dimensões do produto: 630 x 640 x 995/1070 Assento: 500mm x 480mm x 350 mm(altura até o piso 42 cm) Encosto: 590mm x 570mm x 120 mm(altura até o piso 88 cm) Medidas da embalagem: 65cm x 36cm x 71cm
Peso: 23,6 Kg

Motivo:

O ITEM 13 foi fracassado pelo seguinte motivo: **Negociação fracassada.**

Sub Total: R\$ 8.992,00

Sub Total: R\$ 5.601,00

Item 15

Fornecedor: **FRACASSADO -**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
15	10,00	UND	Chaleira Aço Inox com Apito mínimo 2,10 Litros máximo 3 litros	BRINOX	3L	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 82,25	R\$ 822,50	-45,90%

Motivo:

O ITEM 15 foi fracassado pelo seguinte motivo: **Valores acima do estimado.**

Sub Total: R\$ 1.200,00

Sub Total: R\$ 822,50

Item 17

Fornecedor: **CANCELADO -**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
17	15,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP BRX PROCESSADOR: INTEL CORE I3 2100 MEMORIA: 8GB DDR4 2.400 ARMAZENAMENTO: 480GB SSD SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO ADICIONAL: TECLADO + MOUSE E TELA DE 19 POLEGADAS	ALPHAPC UPD I3-8GB- 480GB + WINDOWS 10 PRO + MOUSE MULTILASER MO300 + TECLADO MULTILASER TC193BU + MONITOR BRAZIL PC 19"	ALPHAPC UPD I3-8GB- 480GB + WINDOWS 10 PRO + MOUSE MULTILASER MO300 + TECLADO MULTILASER TC193BU + MONITOR BRAZIL PC 19"	R\$ 2.800,00	R\$ 42.000,00	R\$ 5.003,00	R\$ 75.045,00	44,03%

Motivo:

O ITEM 17 foi cancelado pelo seguinte motivo: **Foi verificado que a especificação do produto está ambígua, levando os licitantes ao erro, dessa forma, o item 17 será fracassado, por não atender a finalidade da administração.**

**Sub Total: R\$
42.000,00**

**Sub Total: R\$
75.045,00**

Item 21

Fornecedor: **FRACASSADO -**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
21	15,00	CJ	Conjunto de 06 Xícaras Grandes Empilháveis com Pires - 220ml	CRYSTAL	CRYSTAL	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 34,36	R\$ 515,40	-147,38%

Motivo:

O ITEM 21 foi fracassado pelo seguinte motivo: **Valores acima do estimado.**

Sub Total: R\$ 1.275,00

Sub Total: R\$ 515,40

Item 22

Fornecedor: **FRACASSADO -**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
22	18,00	CJ	Conjunto de Copo de 06 de vidros Long Drink 300ml	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00	R\$ 24,30	R\$ 437,40	-155,14%

Motivo:

Sub Total: R\$ 1.116,00

Sub Total: R\$ 437,40

O ITEM 22 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Item 23

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
23	6,00	UND	Data Show Especificações: -Sistema de projeção: Digital Light Processing (DLP) - Resolução: SVGA 800 x 600 dpi -Tamanho do painel de cristal líquido: 0,55 - Proporção da tela: 4:3 -Brilho de saída de luz branca: 3.000 lumens -Reprodução de cores: 1,07 bilhão de cores (10bits)/16.770.000 (8 bits) -Relação de contraste: Nativa: 2000:1 -Modo de alto contraste: 100000:1 -Tamanho da tela: 30 a 300 - Modos de Projeção: Padrão, traseira, teto, teto traseiro -Distância de Projeção: 46,8 - 480 (3,9 pés - 40,0 pés) -Tipo de lâmpada: Mercúrio de alta pressão -Vida da lâmpada: Modo padrão 5.000 horas / Modo Eco: 6.000 horas -Lente de projeção: Fixo -Mudança de lente/método: N/D -Proporção de Projeção: 1,95 a 2,15 -Rácio de zoom: 1,1x -Zoom / Foco: Manual/Manual Keystone Vertical/Horizontal: Manual - Vertical somente Sinal compatível com vídeo: NTSC, PAL, SECAM, PAL- M, PAL-60, NTSC 4.43 (60Hz/50Hz) Terminais de conexão: -Interfaces de entrada: 1 HDMI 1 VGA 1 Composto -Entrada de áudio: 1 mini jack estéreo de 3,5 mm de diâmetro - Saída de áudio: 1 estéreo de 3,5 mm (saída de áudio) -PC Control: 1 D-sub de 9 pinos (RS-232-C) -USB: 1 USB tipo A -Utilitário de rede avançado: N/D -Ferramenta de conversão JPEG: N/D -Utilitário de Gerenciamento de Projetores: N/D Características: -AV Mudo (branco), Congelar, Redimensionar (ampliação), Controle de distorção (somente manual), Proteção de senha, Modo de cor para superfícies, Trava de segurança, Modo Eco, Pronto para projeção em 3D -Alto-falante embutido: Mono de 2W -Ruído do ventilador: Modo padrão - 34 dB ou menos; Modo Eco- 31 dB ou menos -Ambiente operacional: Temperatura -4 °F - 140 °F; Humidade: 20 a 80% Fonte de energia: 100/240V; 50 a 60 Hz Consumo de energia: Modo padrão- 262 W ou menos; modo Eco- 216 W ou menos	BENQ	MX611	R\$ 4.870,00	R\$ 29.220,00	R\$ 2.514,82	R\$ 15.088,92	-93,65%

Motivo:

Sub Total: R\$

Sub Total: R\$

O ITEM 23 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

29.220,00

15.088,92

Item 25

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
25	33,00	UND	Estante de aço – com reforço e 6 prateleiras Altura (cm): 198 Largura (cm): 92 Profundidade (cm): 30 Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço / Colunas de Aço Peso Suportado: 20 Kg por Bandeja Número de Bandejas: 06 Reguláveis Peso da embalagem c/ produto (kg): 12 Total de Volumes: 02 Cor: Cinza Material do Corpo: Chapa #26/20 Material das Bandejas: Chapa de aço #26 com reforço na Bandeja Outros Recursos / Mais informações: Sapatas nos pés. Bandejas reguláveis. Composição: Bandejas de Aço / Colunas de Aço Material da Estrutura: Colunas de Aço com Regulagem Corpo (Material): Bandejas de Aço com Reforço	PANDIN	PANDIN	R\$ 512,00	R\$ 16.896,00	R\$ 289,89	R\$ 9.566,37	-76,62%

Motivo:

Sub Total: R\$

Sub Total: R\$ 9.566,37

O ITEM 25 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

16.896,00

Item 26

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
26	20,00	UND	Extintor de incêndio Especificações Extintor portátil de pressurização direta Carga:	EXTINPEL	ABC	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00	R\$ 247,83	R\$ 4.956,60	-61,00%

pó químico seco abc Fabricado: conforme abnt nbr 15808:2010 em chapa de aço carbono. Destinado: ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos) Pressão de trabalho: 10,5 Kgf. /cm2. Recipiente fabricado: a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo mig. Pintado: na cor vermelha. Mangueira em borracha semirrígida com trama de nylon.

Motivo:

O ITEM 26 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 7.980,00

Sub Total: R\$ 4.956,60

Item 27

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
27	11,00	CJ	Faqueiro 24 peças inox (06 Colher mesa, 06 Garfo mesa, 06 Faca churrasco, 06 Colher chá)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 97,50	R\$ 1.072,50	R\$ 78,59	R\$ 864,49	-24,06%

Motivo:

O ITEM 27 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 1.072,50

Sub Total: R\$ 864,49

Item 28

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
28	12,00	UND	FICHÁRIO	PANDIN	PANDIN	R\$ 3.056,94	R\$ 36.683,28	R\$ 55,91	R\$ 670,92	-5.367,61%

Motivo:

O ITEM 28 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$
36.683,28

Sub Total: R\$ 670,92

Item 30

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
30	6,00	UND	Freezer Capacidade: 414L Peso: 60,2 Voltagem: 127/220 Classificação de energia: A	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 3.584,98	R\$ 21.509,88	R\$ 2.646,00	R\$ 15.876,00	-35,49%

Motivo:

O ITEM 30 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$
21.509,88

Sub Total: R\$
15.876,00

Item 38

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
38	13,00	UND	MÁQUINA DE TRITURAR PAPEL Fragmentadora de Papel e CD 11L com Cesto– 110V Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo, além de CD / DVD e cartão magnético. Na voltagem 110V.- Voltagem: 110V (127V)- Acompanha cesto com capacidade para 11L- Fragmenta até 7 folhas A4 ao mesmo tempo, além de CD / DVD e cartão magnético- Inutilize documentos confidenciais, de segurança, pessoais e cartões magnéticos- A fragmentadora de papel, fragmenta até 7 folhas ao mesmo tempo em pequenas tiras, impossível de serem juntadas- Além disso, destrói qualquer tipo de mídia, por vez, inclusive cartões de crédito e grampos que estiverem nos documentos- Super leve e portátil, ideal para sua casa ou pequenos escritório- Muito prático, acompanha cesto receptor de papel picotado, mantendo o ambiente sempre limpo- Modo reverso que evita entupimentos- Tempo máximo de fragmentação: 2 minutos- Corte em tiras transversais de 7mm- Disponível na cor Preta- Peso bruto: 3 Kg- Garantia: 1 Ano	MENNO	SECRETA 8C	R\$ 747,00	R\$ 9.711,00	R\$ 498,57	R\$ 6.481,41	-49,83%

Motivo:

Sub Total: R\$ 9.711,00

Sub Total: R\$ 6.481,41

O ITEM 38 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Item 41

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
41	14,00	UND	MESA DE REUNIÃO (RETANGULAR 3.500 X 1100, ROANZZA PLUS MM Tampo bipartido em MDP de 25 mm de Média densidade de partículas de alto impacto. Tampo espessura de 25 mm e fora de borda reta de 1mm 04 Saias abaixo do tampo em MDP de 15 mm com fita de borda de 1mm. Sistema MINIFIX. Estrutura dos pés de MDP DE 25mm divididos em três partes (pés) dando melhor sustentação. Fita de borda dos pés de 1mm. Sapata niveladora com bucha interna para regulagem de altura. Duas caixa de tomada sendo 01 caixa em cada lado do Tampo.	FAMESCOL	LF-051	R\$ 1.900,00	R\$ 26.600,00	R\$ 1.389,00	R\$ 19.446,00	-36,79%

Motivo:

O ITEM 41 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$
26.600,00

Sub Total: R\$
19.446,00

Item 43

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
43	19,00	UND	Mesa de plástico (retangular orquídea 130 x 80 x 72 cm)			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,97	R\$ 2.412,43	100,00%

Motivo:

O ITEM 43 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Sub Total: R\$ 0,00

Sub Total: R\$ 2.412,43

Item 50

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
50	24,00	UND	Organizador plástico alto	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 132,00	R\$ 3.168,00	R\$ 74,30	R\$ 1.783,20	-77,66%

Motivo:

O ITEM 50 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 3.168,00

Sub Total: R\$ 1.783,20

Item 51

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
51	24,00	UND	Organizador plástico baixo	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 61,00	R\$ 1.464,00	R\$ 40,30	R\$ 967,20	-51,36%

Motivo:

O ITEM 51 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 1.464,00

Sub Total: R\$ 967,20

Item 55

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
55	12,00	UND	Prato de vidro	INVICTA	INVICTA	R\$ 27,00	R\$ 324,00	R\$ 5,58	R\$ 66,96	-383,87%

Motivo:

O ITEM 55 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 324,00

Sub Total: R\$ 66,96

Item 58

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
58	12,00	UND	Tela de projeção lonada Formato da tela: 4:3 (100) e 16:9 (92), compatível com	TELASTECH	TMT03	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00	R\$ 683,92	R\$ 8.207,04	-148,57%

qualquer projetor

Motivo:

O ITEM 58 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

**Sub Total: R\$
20.400,00**

Sub Total: R\$ 8.207,04

Item 59

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
59	1,00	UND	Kit Caixas Ativas 15 Pro K815 USB Bluetooth + Mesa Pro 602 + Tripe + Cabo Xlr 5mts	KSR K815	KSR K815	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3.144,28	R\$ 3.144,28	-59,02%

Motivo:

O ITEM 59 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 5.000,00

Sub Total: R\$ 3.144,28

Item 60

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
60	4,00	UND	Cadeira Caixa Alta Secretária	MOBILAN	3366	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 326,05	R\$ 1.304,20	-99,36%

Motivo:

O ITEM 60 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores acima do estimado.

Sub Total: R\$ 2.600,00

Sub Total: R\$ 1.304,20

Item 62

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
62	1,00	UND	PÚLPITO DE ACRÍLICO ALTURA 110CM LARGURA 50CM PROFUNDIDADE 40CM			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.603,31	R\$ 1.603,31	100,00%

Motivo:

Sub Total: R\$ 0,00

Sub Total: R\$ 1.603,31

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
FRACASSADO		3 - 7 - 8 - 9 - 10 - 13 - 15 - 21 - 22 - 23 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 38 - 41 - 43 - 50 - 51 - 55 - 58 - 59 - 60	R\$ 31.206,76	R\$ 17.804,42	-75,28%
CANCELADO		17	R\$ 2.800,00	R\$ 5.003,00	44,03%
		62	R\$ 0,00	R\$ 1.603,31	100,00%
Total Geral			R\$ 34.006,76	R\$ 24.410,73	-39,31%